
 

 
 

              Atto n. 743 del 01/09/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 743  DEL 01/09/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC20INV009 REVOCA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.225 DEL 
18/03/2020 DI ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “PC PORTATILI E 
TABLET 3 -  LOTTO 2” (FASCIA B). FORNITURA DI N.20 PC PORTATILI HP 
ELITEBOOK 830 G6 E RELATIVE OPZIONI ACCESSORIE. CUP 
H28I18000010002 -  CIG DERIVATO Z0F2C5E9D9. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 743 del 01/09/2020 Pag. 2 di 3  

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale ARCS n.225 del 18/03/2020 con la quale veniva disposto 
di aderire alla convenzione CONSIP “PC Portatili e Tablet 3”, lotto 2, “fascia B”, per il materiale riportato 
nella sottostante tabella: 
 

CONVENZIONE CONSIP – PC PORTATILI E 
TABLET 3 – LOTTO N.2 – FASCIA B 

 
QUANTITÀ 

PREZZO 
UNITARIO 
LISTINO 

IVA 

HP Elitebook 830 G6 20 € 726,00 22% 
HP Ultraslim Docking Station 20 €   86,50 22% 
Monitor aggiuntivo 23,6”: Hannspree 
HP247DJB 

20 € 100,00 22% 

Estensione assistenza ulteriori 24 mesi (fino a 
complessivi 60 mesi) 

20 €  19,80 22% 

 
ATTESO CHE, stante la situazione di emergenza venutasi a creare a causa della diffusione del virus 
Covid-19, il fornitore Infordata spa di Latina nella sua qualità di impresa mandataria capo-gruppo del 
RTI con la mandante Italware srl di Roma - per cause di forza maggiore dovute alla nota chiusura degli 
stabilimenti di produzione in Cina -  ha dichiarato l’impossibilità di garantire il rispetto dei tempi di 
consegna previsti in Convenzione Consip per le adesioni già ricevute; 
 
RITENUTO, conseguentemente, di non procedere con l’emissione del nuovo ordinativo di fornitura di 
cui sopra, stante la lenta ripresa della produzione delle dotazioni informatiche in parola e l’incertezza 
dei tempi di consegna; 
 
ACCERTATO che nel frattempo sul portale di CONSIP è stata inoltre data comunicazione 
dell’esaurimento del massimale residuo del medesimo lotto n.2; 
 
RITENUTO, alla luce di quanto su esposto, di revocare la determina di adesione convenzione n.225/20; 
 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli 
 
 

D ET ERMINA 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 

 
1. di revocare la determinazione dirigenziale ARCS n.225 del 18/03/2020 di adesione alla 

convenzione CONSIP “PC Portatili e Tablet 3 - lotto 2 (Fascia B)” per la fornitura di n.20 PC 
portatili e relative opzioni accessorie. 

 



 

 
 

              Atto n. 743 del 01/09/2020 Pag. 3 di 3  

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 743 del 01/09/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 01/09/2020 15:46:20
IMPRONTA: 3A14BCD3E4860EE65B360542C732C2333965C71A531FC9F83100DB96EEAA7EB9
          3965C71A531FC9F83100DB96EEAA7EB9D911DF218985AD7AC149FFCAE491227B
          D911DF218985AD7AC149FFCAE491227B13017F8A0C13DB92CAD215C9097E10F6
          13017F8A0C13DB92CAD215C9097E10F6D3F9C886D426035593AEE21C82894358


